关于申报北京市国际科技合作基地的通知
各有关单位：

　　为了更好地推动全市以国际化视野谋划和推动创新，促进在京高科技企业、大学院所等机构利用全球资源开展国际化创新，提升引进消化吸收再创新水平，近期将启动今年北京市国际科技合作基地申报和认定工作。

　　现就此次申报、认定和后续有关工作通知如下：

　　一、认定原则

　　1．认定方向。被认定基地需符合北京市总体发展需求、主要产业领域和重点空间布局。对多个申报单位能在产业链上下游形成较高关联度、在空间布局上形成相对聚集的，将优先予以认定。

　　2．认定主体。重点突出企业主体地位，企业基地在全部被认定基地中占比达70%以上。鼓励大学、院所与企业联合申报，将优先予以认定。

　　3．认定类型。按照国际科技创新与产业园区类基地、国际科技联合研究中心及示范类基地、国际技术转移第三方机构类基地等三种主要基地类型分别进行申报、推荐、评审与认定。

　　二、认定标准

　　1．合作方向。所属领域和所处位置须符合北京市重点发展需求、产业领域和空间布局。

　　2．合作条件。申报单位须具备充足的国际合作资金、通畅的对外合作渠道和国际化的人才团队。

　　3．合作模式。与外方的合作机制具有创新性、典型性和可复制性的将优先予以认定。

　　4．合作成效。通过国际合作取得重要研究进展和产生重大经济效益的将优先予以认定。

　　三、评审安排

　　1．评价指标。在具体评审中按国际合作的方向性、模式创新性、合作资金、合作渠道、人才团队、合作成效等6个方面进行评价。

　　2．评审分组。根据国合基地申报情况，原则上按申报基地的类型、申报单位开展合作所属的领域（如生物医药、高端装备等）进行分组。

　　3.评审专家。在邀请相关领域技术专家和国际合作专家的同时，为给后续工作打好基础，还将邀请来自科技部国际合作司、国家开发银行、外国专家局等方面的专家作为评委或旁听评审过程，从科技、合作、金融、人才等多方面进行综合评估。

　　四、申报工作

　　请于2015年2月27日17时前，将《北京市国际科技合作基地申报书》（附件1）经签字盖章后，一式四份与《北京市国际科技合作基地推荐清单》（附件2）一并报送至受理单位，同时将电子版发送至gjhz@bjpc.org.cn。

　　联系人：

　　陈永平      联系方式：66158339

　　戴  星      联系方式：82004297

　　金翰洲      联系方式：82003640

　　五、受理单位

　　北京生产力促进中心国际合作部。

　　地址：北京市海淀区北三环中路31号（马甸桥西北角），生产力大楼B座805B室。

　　邮编：100088

　　电子邮箱：gjhz@bjpc.org.cn

　　传真：82002901

　　特此通知。

　　附件1：《北京市国际科技合作基地申报书》.doc
　　附件2：《北京市国际科技合作基地推荐清单》.doc

                 北京市科委国际合作处

                        2015年2月9日